
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 17

     

     

5. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 26.05.2015

Bod pořadu jednání: 6.

Název : Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Důvod předložení: Usnesení č. 773/15/RK

Zpracoval: Bc. Lucie Hložková
zaměstnanec organizačního oddělení

Projednal:      
     

Předkládá: Martin Půta
hejtman

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 75/15/ZK; 78/15/ZK; 79/15/ZK; 80/15/ZK; 81/15/ZK; 
97/15/ZK; 98/15/ZK; 99/15/ZK; 100/15/ZK; 103/15/ZK; 104/15/ZK; 105/15/ZK; 107/15/ZK; 
117/15/ZK; 118/15/ZK; 119/15/ZK; 120/15/ZK; 121/15/ZK; 122/15/ZK; 123/15/ZK; 
124/15/ZK; 125/15/ZK; 126/15/ZK; 127/15/ZK; 128/15/ZK; 129/15/ZK; 132/15/ZK; 
133/15/ZK; 134/15/ZK; 137/15/ZK; 142/15/ZK; 143/15/ZK; 144/15/ZK; 145/15/ZK; 
146/15/ZK; 147/15/ZK; 148/15/ZK; 150/15/ZK; 151/15/ZK.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 17

Důvodová zpráva
Odbor kancelář hejtmana, organizační oddělení, provádí formální kontrolu plnění 
usnesení. Kontrola byla provedena za období od 11. 2. 2015. do 4. 5. 2015 s termínem 
plnění do tohoto data. Materiál obsahuje též usnesení plněná před daným pozdějším 
termínem.
(Zákon ě. 129/2000 Sb., o krajích v § 78, odst. 5a) uvádí: Kontrolní výbor kontroluje 
plnění usnesení zastupitelstva a rady kraje.

Usnesení, která jsou splněna a vypuštěna ze sledování:

USNESENÍ č. 97/15/ZK
Aktualizovaný projektový záměr modernizace Krajské nemocnice Liberec, nemocnice s 
vysokoškolským pracovištěm - výstupy generelu a návrh finančního modelu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

aktualizovaný projektový záměr modernizace Krajské nemocnice Liberec, nemocnice s 
vysokoškolským pracovištěm - výstupy generelu a návrh finančního modelu

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, informovat předsedu 
představenstva Krajské nemocnice Liberec, a. s. o schválení Aktualizovaného projektového 
záměru modernizace Krajské nemocnice Liberec, nemocnice s vysokoškolským pracovištěm -
výstupy generelu a návrh finančního modelu.

Termín: 15. 04. 2015

Petr Tulpa, člen rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, informoval dopisem dne 1. 4. 
2015 MUDr. Nečesaného, MBA, předsedu představenstva Krajské nemocnice Liberec, a. 
s. o schválení Aktualizovaného projektového záměru modernizace Krajské nemocnice 
Liberec, nemocnice s vysokoškolským pracovištěm - výstupy generelu a návrh 
finančního modelu.

USNESENÍ č. 98/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 51/15 - neinvestiční dotace na výdaje jednotek 
sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2015 – 1. část

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 52/15, kterým se

a) navyšují zdroje kraje ve výši 3.211.000,00 Kč,

b) navyšují výdaje rozpočtu kraje 2015 v celkové výši 3.211.000,00 Kč – v kapitole 
917 01 o 3.211.000,00 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční dotace v celkové výši 1.860.000,00 Kč těmto příjemcům:

p.č. Název příjemce (sídlo)
Právn

í 
forma

IČ
Výše 

transferu 
v KČ

1 Cvikov (Cvikov) obec 00260410 120.000,00
2 Česká Lípa (Česká Lípa) obec 00260428 170.000,00
3 Dubá (Dubá) obec 00260479 120.000,00
4 Frýdlant (Frýdlant) obec 00262781 320.000,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 17

5 Harrachov (Harrachov) obec 00275697 170.000,00
6 Hrádek nad Nisou (Hrádek nad Nisou) obec 00262854 120.000,00
7 Jilemnice (Jilemnice) obec 00275808 120.000,00
8 Lomnice nad Popelkou (Lomnice nad Popelkou) obec 00275905 120.000,00
9 Mimoň (Mimoň) obec 00260746 120.000,00
10 Nový Bor (Nový Bor) obec 00260771 290.000,00
11 Raspenava (Raspenava) obec 00263141 50.000,00
12 Rokytnice nad Jizerou (Rokytnice nad Jizerou) obec 00276057 120.000,00
13 Turnov (Turnov) obec 00276227 170.000,00
14 Železný Brod (Železný Brod) obec 00262633 50.000,00

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek 
sboru dobrovolných hasičů obce pro rok 2015 – akceschopnost jednotek (která bude 
uzavírána s příjemci dotace nad 200 tisíc Kč)

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2015.

Termín: 30. 04. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 23.4.2015

USNESENÍ č. 99/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 52/15 - dotace z Krizového fondu Libereckého 
kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 52/15, Poskytnutí dotace z Krizového fondu 
Libereckého kraje, kterým se poskytuje účelová dotace ve výši 388.740,- Kč Zdravotnické 
záchranné službě Libereckého kraje, IČ 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec 
1, na vybudování nového záložního operačního střediska,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí účelové dotace ve výši 388.740,- Kč Zdravotnické záchranné službě    
Libereckého kraje, IČ 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01  Liberec 1, na 
vybudování nového záložního operačního střediska,

2. o neposkytnutí účelové investiční dotace ve výši 1.000.000,- Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska - Okresnímu sdružení hasičů Liberec, IČ 64039145, se sídlem U Náspu 
5, 460 01  Liberec, na rekonstrukci budovy ve vlastnictví sdružení, žádost o příspěvek 
není v souladu se statutem krizového fondu.

s c h v a l u j e

návrh smlouvy č. OLP/601/2015 o poskytnutí účelové dotace ve výši 388.740,- Kč uzavírané 
mezi Libereckým krajem, a Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, IČ 
46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec, na vybudování nového záložního 
operačního střediska

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2015.

Termín: 30. 04. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 23.4. 2015.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 17

USNESENÍ č. 100/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 72/15 – 10. hejtmanský ples: zapojení příjmu 
ze vstupného a prodeje slosovatelných výherních útržků do kapitoly 917 01

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 72/15, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje o 
celkovou částku 175.350 Kč z příjmu ze vstupného a prodeje slosovatelných výherních útržků 
při 10. hejtmanském plesu a současně se navyšují výdaje v kapitole 917 01 - Transfery, odbor 
kancelář hejtmana, neinvestiční dary a neinvestiční transfery, o celkovou částku 175.350 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 04. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 23.4. 2015.

USNESENÍ č. 103/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 45/15 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015, kapitoly 911 15 – krajský úřad a 
920 15 – kapitálové výdaje odboru kancelář ředitele

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 45/15, kterým se navyšují výdaje kapitoly 911 15 –
krajský úřad a kapitoly 920 15 – kapitálové výdaje odboru kancelář ředitele o celkovou částku 
3.928.425 Kč na úhradu smluvních závazků z roku 2014 určených na dodávku a výměnu 
čerpadel otopné a chladné vody, na výměnu spodního kompresoru chladící jednotky, na 
zakoupení osobního užitkového automobilu a na rekonstrukci technologického vybavení 
budov D a E

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje, pověřeného řízením ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 04. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 23.4. 2015.

USNESENÍ č. 104/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 65/15 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015, navýšení výdajů kapitoly 911 15 
– Krajský úřad 2015, úprava systemizace krajského úřadu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 65/15, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 2015 
prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 
kraje o částku 1.100.000 Kč a současně navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 911 15 - Krajský 
úřad, odbor kancelář ředitele o částku 1.100.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje roku 2015.

Termín: 30. 04. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 23.4. 2015.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 17

USNESENÍ č. 105/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 48/15 - finanční vypořádání kapitol peněžních 
fondů kraje za rok 2014

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatřením č. 48/15, kterým se:

1) navyšují zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 79.230.285,52 Kč,

2) navyšují výdaje kapitol peněžních fondů v rozpočtu kraje 2015 o celkovou částku 
79.230.285,52 Kč, z toho:

     a) Sociální fond kraje o 1.708.515,47 Kč,

     b) Dotační fond kraje o 22.297.553,87 Kč,

     c) Krizový fond kraje o 317.279,72 Kč,

     d) Fond ochrany vod o 54.866.949,67 Kč,

     e) Lesnický fond kraje o 39.986,79 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 04. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 23.4. 2015.

USNESENÍ č. 107/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 50/15 –  finanční vypořádání kapitoly 923 –
Spolufinancování EU rozpočtu kraje za rok 2014 do rozpočtu kraje 2015

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 50/15, kterým se:

1) navyšují zdroje kraje 2015 o celkovou částku 615.881.159,44 Kč, z toho:

     a) prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech kraje v úhrnné výši 611.684.048,04 Kč,

     b) navyšují příjmy rozpočtu kraje o celkovou částku 4.197.111,40 Kč z titulu přijatých 
dotací a vratek z programu Přeshraniční spolupráce Cíl 3 a Regionálního operačního 
programu

2) navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 - Spolufinancování EU o celkovou 
částku 615.881.159,44 Kč, z toho:

     a) výdaje v kapitole 923 01, odbor kancelář hejtmana o částku 3.000.000,00 Kč,

     b) výdaje v kapitole 923 02, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů o částku 
220.756.945,52 Kč,

     c) výdaje v kapitole 923 03, ekonomický odbor o částku 10.435.758,72 Kč,

     d) výdaje v kapitole 923 04, odbor školství mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 
14.443.575,81 Kč,

     e) výdaje v kapitole 923 05, odbor sociálních věcí o částku 16.040.379,39 Kč,

     f) výdaje v kapitole 923 06, odbor dopravy o částku 99.367.000,00 Kč,

     g) výdaje v kapitole 923 07, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu o 
částku 16.400.000,00 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 17

     h) výdaje v kapitole 923 09, odbor zdravotnictví o částku 34.000.000,00 Kč,

     i) výdaje v kapitole 923 14, odbor investic a správy nemovitého majetku o částku 
201.374.000,00 Kč,

     j) výdaje v kapitole 923 18, oddělení sekretariát ředitele o částku 63.500,00 Kč

a to na níže uvedené projekty a ve výši finančních prostředků na jednotlivý projekt/aktivitu:
TABULKA
a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 04. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 23.4. 2015.

USNESENÍ č. 117/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 69/15 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015, navýšení výdajů kapitoly 920 
kapitálové výdaje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 69/15 , kterým se

1. navyšují finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 2.441.518,00 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 920 - Kapitálové výdaje, o celkovou částku 2.441.518,00 Kč z 
toho:

     a) v kapitole 920 05 - Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, na akci "Rekonstrukce 
balkónů a části střechy", ve výši 850.000,00 Kč, Domova pro seniory Vratislavice 
nad Nisou, příspěvková organizace,

     b) v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku, 
na akci "Sanace a podřezávka části zdiva", ve výši 1.591.518,00 Kč, Jedličkova 
ústavu, příspěvková organizace,

3. snižují výdaje v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého 
majetku, na akci "Pořízení automobilu v rámci hromadného výběrového řízení" o částku 
3.976.380,00 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 920 05 - Kapitálové výdaje, 
odbor sociálních věcí, v celkové výši 3.976.380,00 Kč, z toho na akce:

     a) "Domov důchodců Sloup v Čechách - pořízení automobilu" ve výši 720.000,00 Kč,

     b) "Domov Sluneční dvůr - pořízení automobilu" ve výši 820.000,00 Kč,

     c) "Domov důchodců Český Dub  - pořízení automobilu" ve výši 706.380,00 Kč,

     d) "Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem  - pořízení automobilu" ve výši 
500.000,00 Kč,

     e) "APOSS Liberec  - pořízení automobilu" ve výši 500.000,00 Kč,

     f) "Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou  - pořízení automobilu" ve 
výši 730.000,00 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 04. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 23.4. 2015.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 17

USNESENÍ č. 118/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 53/15 – snížení výdajů v kapitole 917 09 –
Transfery odboru zdravotnictví a navýšení kapitoly 914 09 – Působnosti odboru 
zdravotnictví

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 53/15, kterým se snižují výdaje v kapitole 917 09 –
Transfery odboru zdravotnictví, zubní pohotovostní služby, ve výši 2.000.000 Kč a současně 
se navyšují výdaje ve výši 2.000.000 Kč v kapitole 914 09 - Působnosti odboru zdravotnictví, 
zubní pohotovostní služby

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2015.

Termín: 30. 04. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 23.4. 2015.

USNESENÍ č. 119/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 63/15  – úprava kapitoly 91707 – Transfery, 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu a poskytnutí finančního daru 
Městu Lomnice nad Popelkou za nejlepší přípravu a realizaci Programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón v Libereckém kraji

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 63/15, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 91707 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu v celkové 
výši 100.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 04. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 23.4. 2015.

USNESENÍ č. 120/15/ZK
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1971/2014 – změna realizovaných prací v rámci 
podpořeného projektu na kostele v Letařovicích

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu projektu s názvem „I. etapa obnovy havarijní fasády kostela sv. Jakuba Většího v 
Letařovicích – fasáda věže ke kordonové římse a záchrana fragmentů původní barevnosti na 
fasádě presbytáře včetně repase oken“, realizovaného Římskokatolickou farností – děkanství 
Český Dub, se sídlem Kostelní 9, 463, 43, IČ: 46747184, a podpořeného z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, na nový 
projekt s názvem „I. etapa obnovy havarijní fasády kostela sv. Jakuba Většího v Letařovicích 
- fasáda věže v celé ploše severní strany a části strany západní, včetně repase oken“

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce dotace.

Termín: 17. 04. 2015



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 17

Splněno,  usnesení zastupitelstva kraje příjemce dotace informován písemně dne 8. 4. 
2015.

USNESENÍ č. 122/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 71/15- rozdělení dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci podprogramů 7.1 – Kulturní aktivity v LK, 7.2 – Záchrana a 
obnova památek v LK a 7.3 Stavebně historický průzkum

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 71/15, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 926 07 - Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, v 
souhrnné výši 4.745.224 Kč, z toho v:

a) podprogramu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji, ve výši 568.000 Kč,
b) podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, ve výši 3.967.270 Kč,
c) podprogramu 7. 3 Stavebně historický průzkum, ve výši 209.954 Kč,

2. vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje,

a) podprogramu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji,
b) podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji,
c) podprogramu 7.3 Stavebně historický průzkum
r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje,

     a) z podprogramu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji v úhrnném objemu 568.000 
Kč níže uvedeným příjemcům:

TABULKA

     b) z podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji v úhrnném 
objemu 3.967.270 Kč níže uvedeným příjemcům:

TABULKA

     c) z podprogramu 7.3 Stavebně historický průzkum v úhrnném objemu 209.954 Kč 
níže uvedeným příjemcům:

TABULKA

2. o zařazení následujících projektů, které splnily podmínky a kritéria dané výzvy, avšak 
nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy, do zásobníku projektů v 
pořadí dle výše bodového ohodnocení ze souhrnného seznamu projektů:

     a) z podprogramu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji:

TABULKA

     b) z podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji:

TABULKA
o vyřazení následujících projektů, které byly v rozporu s administrativními podmínkami 
výzvy a nebyly způsobilé pro další hodnocení:

     a) z podprogramu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji:

TABULKA

     b) z podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji:

TABULKA

4. o nepodpoření následujících projektů, které splnily závazná i specifická kritéria soutěže, 
avšak nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy:

     a) z podprogramu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 17

TABULKA

     b) z podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji:

TABULKA
a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 04. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 23.4. 2015.

USNESENÍ č. 123/15/ZK
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje – změna č. 27

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu č. 27 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje pro obec Levínská 
Olešnice

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
informovat obec Levínská Olešnice o usnesení Zastupitelstva kraje.

Termín: 15. 04. 2015

Splněno, obec Levínská Olešnice byla o rozhodnutí Zastupitelstva kraje informována 
dne 13.4.2015.

USNESENÍ č. 124/15/ZK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Moderní 
metodické materiály a metody výuky základů angličtiny pro žáky s SVP z 1. stupně 
praktických a speciálních základních škol spojené s přímým i nepřímým působením 
rodilého mluvčího“ příjemce CEET Liberec, s.r.o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu, uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu „Moderní 
metodické materiály a metody výuky základů angličtiny pro žáky s SVP z 1. stupně 
praktických a speciálních základních škol spojené s přímým i nepřímým působením rodilého 
mluvčího“ příjemce CEET Liberec, s.r.o., IČ: 25468561 ve výši 498.007,20 Kč, tj. 95,44% z 
celkové výše vyměřeného odvodu

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice  OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 04. 2015

Splněno,dne 29.4.2015 bylo vydáno Rozhodnutí o prominutí odvodu za porušení 
rozpočtové kázně.

USNESENÍ č. 125/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 64/15 - alokace použitelných finančních zdrojů 
z minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje 2015, kapitoly 926 02 –
Dotační fond Libereckého kraje, na krytí výdajů programu resortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, podprogramu Program 
obnovy venkova



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 17

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 64/15, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 2015 
prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 
kraje o částku 5.000.000 Kč a současně se navyšuje finanční rezerva na krytí výdajů 
podprogramu 2.1 Program obnovy venkova v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů ve výši 5.000.000 Kč.

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 04. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 23.4. 2015.

USNESENÍ č. 126/15/ZK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Moderní 
metodické materiály a metody výuky angličtiny pro 1. a 2. třídy základních škol“ 
příjemce CEET Liberec, s.r.o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu „Moderní 
metodické materiály a metody výuky angličtiny pro 1. a 2. třídy základních škol“ příjemce 
CEET Liberec, s.r.o., IČ: 25468561 ve výši 4.814,64 Kč, tj. 88,11% z celkové výše 
vyměřeného odvodu

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice  OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 04. 2015

Splněno,dne 29.4.2015 bylo vydáno Rozhodnutí o prominutí odvodu za porušení 
rozpočtové kázně.

USNESENÍ č. 127/15/ZK

Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Metodická a 
jazyková podpora zavádění moderních metod výuky angličtiny a vytvoření inovativních 
metodických materiálů pro získávání nových poznatků prostřednictvím angličtiny 
napříč předměty 2. stupně ZŠ a nižšího stupně víceletých gymnázií“ příjemce CEET, 
s.r.o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu „Metodická a 
jazyková podpora zavádění moderních metod výuky angličtiny a vytvoření inovativních 
metodických materiálů pro získávání nových poznatků prostřednictvím angličtiny napříč 
předměty 2. stupně ZŠ a nižšího stupně víceletých gymnázií“ příjemce CEET, s.r.o., 

IČ: 27279987 ve výši 122.314,03 Kč, tj. 90% z celkové výše vyměřeného odvodu

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice  OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 04. 2015



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 17

Splněno,dne 29.4.2015 bylo vydáno Rozhodnutí o prominutí odvodu za porušení 
rozpočtové kázně.

USNESENÍ č. 129/15/ZK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Rozvoj klíčových 
kompetencí pro celoživotní vzdělávání v libereckých ZŠ“ příjemce Statutární město 
Liberec

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu „Rozvoj 
klíčových kompetencí pro celoživotní vzdělávání v libereckých ZŠ“ příjemce Statutární město 
Liberec, IČ: 00262978 ve výši 3.353.687,37 Kč, tj. 99% z celkové výše vyměřeného odvodu

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice  OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 04. 2015
Splněno,dne 29.4.2015 bylo vydáno Rozhodnutí o prominutí odvodu za porušení rozpočtové 
kázně.

USNESENÍ č. 132/15/ZK
Sálová kopaná SICO Jilemnice – prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové 
kázně

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně příjemci Sálová kopaná SICO 
Jilemnice, IČ: 72081031, se sídlem Jana Buchara 991/11, 514 01 Jilemnice ve výši 142.500 
Kč, tj. 95 % uloženého odvodu

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 04. 2015

Splněno, postup zajištěn odesláním rozhodnutí o prominutí odvodu dne 23. 4. 2015.

USNESENÍ č. 133/15/ZK
Jana Boučková, Záškolí 195, 468 22 Železný Brod – prominutí odvodu uloženého za 
porušení rozpočtové kázně

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně příjemci Jana Boučková, IČ: 
49886061, Záškolí 195, 468 22 Železný Brod, ve výši 4.750 Kč, tj. 95 % uloženého odvodu

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 04. 2015

Splněno, postup zajištěn odesláním rozhodnutí o prominutí odvodu dne 23. 4. 2015.

USNESENÍ č. 134/15/ZK
Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace – prominutí odvodu 
uloženého za porušení rozpočtové kázně



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 17

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně příjemci Základní škola, Liberec, 
Lesní 575/12, příspěvková organizace, IČ: 46744924, se sídlem Lesní 575/12, 460 01 Liberec 
I, ve výši 1.230.326,60 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 04. 2015

Splněno, postup zajištěn odesláním rozhodnutí o prominutí odvodu dne 23. 4. 2015.

USNESENÍ č. 142/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 49/15 – navýšení příjmů kraje a výdajů v 
kapitole 92006, účelová dotace Krajské správě silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 49/15, kterým se:

     a) navyšují příjmy kraje zaslaných Krajskou správou silnic Libereckého kraje, 
příspěvkovou organizací, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6, IČ 
70946078 ve výši 277.730 Kč v souvislosti se závěrečným vyúčtováním investiční 
dotace poskytnuté na základě smlouvy č. OLP/2719/2014 (investiční dotace na akci 
„KSS LK - projektová dokumentace - povodňové škody 2013“),

     b) navyšují výdaje v kapitole 92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy na akci 
„příprava a projektové dokumentace havarijních propustků“ o částku 277.730 Kč,

2. smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na akci „příprava a projektové 
dokumentace havarijních propustků“, č. OLP/448/2015, uzavíranou mezi Libereckým 
krajem a Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace se sídlem 
České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 277.730 Kč příspěvkové organizaci Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, IČ 70946078, na akci „příprava a projektové dokumentace 
havarijních propustků“,

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015,

Termín: 30. 04. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 23.4. 2015.

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit smlouvu č. 
OLP/448/2015 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 15. 04. 2015

Splněno, předloženo k podpisu dne 8.4.2015.

USNESENÍ č. 143/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 57/15 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 do kapitoly 
91406

Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 17

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 57/15, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 148.000 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 91406 – Působnosti, odbor dopravy o celkovou částku 148.00 
Kč na úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 2014 do roku 2015, z toho:

     a) úhrada závazku ve výši 102.000 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3194/2014 
(Vytvoření a realizace dopravně bezpečnostního programu),

     b) úhrada závazku ve výši 46.000 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3298/2014  
(Vytvoření a realizace výstavy o následcích dopravních nehod v Libereckém kraji),

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 04. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 23.4. 2015.

USNESENÍ č. 144/15/ZK

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 58/15 – navýšení příjmů kraje a výdajů v 
kapitole 92306

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 58/15, kterým se:

1. navyšují příjmy kraje zaslaných firmou SWIETELSKY stavební s.r.o., se sídlem Pražská 
tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 3, IČ 48035599 ve výši 3.236.807,93 Kč v 
souvislosti s platbou z chybného bankovního účtu,

2. navyšují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci „ROP 5 
- Rekonstrukce silnice III/29024 Jablonec n. N. - ul. Želivského“ o částku 3.236.807,93 
Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015,

Termín: 30. 04. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 23.4. 2015.

USNESENÍ č. 145/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 59/15 – navýšení příjmů kraje a výdajů v 
kapitole 91306, Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/20/2015 a Dodatek č. 6 k příkazní 
smlouvě č. OLP/586/2013

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 59/15, kterým se:

     a) navyšují příjmy kraje zaslaných Krajskou správou silnic Libereckého kraje, 
příspěvkovou organizací, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6, IČ 
70946078 ve výši 17.608.953 Kč v souvislosti se závěrečným vyúčtováním 
neinvestiční dotace poskytnuté na akci „Údržba pozemních komunikací ve 
vlastnictví Libereckého kraje a ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
p.o.“ dle smlouvy č. OLP/3671/2013,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 17

     b) navyšují výdaje v kapitole 91306 – Příspěvkové organizace, odbor dopravy na akci 
„Krajská správa silnic LK p.o. - realizace příkazní smlouvy Silnice LK a.s. na 
ZIMNÍ ÚDRŽBU 2015“ o částku 17.608.953 Kč,

2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. OLP/644/2013 uzavřeným mezi Libereckým krajem a 
Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České 
mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ: 70946078, o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace na akci „Údržba pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje v 
majetkové správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, p.o.“ na období od 1. 1. 2015 
do 31. 12. 2015, kterým dochází k navýšení plnění z částky 226.000.000 Kč na částku 
243.608.953 Kč,

r o z h o d u j e

o navýšení účelové neinvestiční dotace příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, z částky 
226.000.000 Kč na částku 243.608.953 Kč na akci „Údržba pozemních komunikací ve 
vlastnictví Libereckého kraje a ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, p.o.“,

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě č. OLP/644/2013 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu,

Termín: 15. 04. 2015

Splněno, předloženo k podpisu dne 10.4.2015.

2. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 04. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 23.4. 2015.

USNESENÍ č. 146/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 60/15 – úprava výdajů v kapitole 92006, akce 
Povodně 2010

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 60/15, kterým se snižují výdaje v kapitole 92006 –
Kapitálové výdaje, odbor dopravy v celkové výši 33.000.000 Kč, a to u akce:

     a) „silnice II/290 Frýdlant - Bílý Potok (I. etapa) - povodně“ ve výši 5.000.000 Kč,

     b) „silnice II/592 Chrastava (I. etapa) – povodně“ ve výši 13.000.000 Kč,

     c) „silnice III/03513 a III/03515 Heřmanice - Dětřichov - povodně“ ve výši 7.000.000 
Kč,

     d) „silnice III/0353 a III/0357 Víska - Višňová - Poustka - povodně“ ve výši 8.000.000 
Kč,

2. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. č. 60/15, kterým se zvyšují výdaje v kapitole 
92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy v celkové výši 33.000.000 Kč, a to u akce:

     a) „silnice II/592 Chrastava (II. etapa) – povodně“ ve výši 25.000.000 Kč,

     b) „silnice III/27252 Vítkov – povodně“ ve výši 8.000.000 Kč,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015,

Termín: 30. 04. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 23.4. 2015.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 17

USNESENÍ č. 147/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 61/15 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 do kapitoly 
92006

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 61/15, kterým se navyšují příjmy a zdroje rozpočtu 
kraje v celkové výši 10.472.931 Kč, a to:

     a) navyšují příjmy kraje zaslaných Krajskou správou silnic Libereckého kraje, 
příspěvkovou organizací, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6, IČ
70946078 ve výši 5.000.000 Kč v souvislosti se závěrečným vyúčtováním 
neinvestiční dotace poskytnuté na akci „Údržba pozemních komunikací ve 
vlastnictví Libereckého kraje a ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
p.o.“ dle smlouvy č. OLP/3671/2013,

     b) navyšují finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 5.472.931 
Kč,

2. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 61/15, kterým se navyšují výdaje v kapitole 
92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy v celkové výši 10.472.931 Kč, a to:

     a) snižují výdaje z akce „silnice II/290 Frýdlant - Bílý Potok (I. etapa) - povodně“ o 
částku 4.000.000 Kč,

     b) navyšují výdaje na nespecifikovanou rezervu akce „opravy silnic II. a III. tříd - TDI“ 
o částku 4.000.000 Kč,

     c) snižují výdaje z akce „Povodně 2013 – SFDI“ u nespecifikované rezervy o částku 
435.123 Kč,

     d) navyšují výdaje na akci „Povodně 2013 – SFDI“ jednotlivých akcí v celkové výši 
435.123 Kč, a to:
- III/26314 Prysk, havárie opěrné zdi ve výši 386.267 Kč,
- III/0357 Předlánce, havárie propustku ve výši 7.790 Kč,
- III/0357 Pertoltice, havárie propustku ve výši 7.790 Kč,
- II/278 Hamr na Jezeře, havárie silnice ve výši 8.319 Kč,
- II/278 Břevniště, havárie propustku ve výši 8.319 Kč,
- III/26842 Rousínov, havárie propustku ve výši 8.319 Kč,
- II/278 Stráž pod Ralskem, havárie silnice ve výši 8.319 Kč,

     e) navyšují výdaje na akci „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje -
SFDI“ jednotlivých akcí v celkové výši 10.472.931 Kč, a to:
- III/2719 Hrádek n. N. - Oldřichov na Hranicích ve výši 264.385 Kč,
- III/27110 Oldřichov na Hranicích ve výši 554.785 Kč,
- II/263 Heřmanice ve výši 99.220 Kč,
- II/288 Podbozkov - Cimbál ve výši 505.780 Kč,
- III/29011 Ludvíkov - nové Město p. Smrkem ve výši 638.880 Kč,
- III/29013 a III/29015 Raspenava - Hajniště ve výši 1.097.470 Kč,
- III/03520 Dlouhý Most - Javorník ve výši 318.230 Kč,
- II/270 Doksy - Mimoň ve výši 983.730 Kč,
- III/26318 od I/13 - Polevsko ve výši 422.052 Kč,
- III/26317 Prysk - křižovatka s III/26318 ve výši 243.331 Kč,
- III/27019, úsek od křiž. s I/13 po křiž. s III/27014 ve výši 154.275 Kč,
- II/270 úsek od úrov. přejezdu po křiž. s I/13 ve výši 108.900 Kč,
- III/27015 Jablonné v Podještědí ve výši 425.435 Kč,
- III/28721 Malá Skála - Sněhov ve výši 493.680 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 16 / 17

- III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák) ve výši 839.135 Kč,
- III/28116 Borek - Troskovice ve výši 263.175 Kč,
- III/28115 hranice LB kraje - Troskovice ve výši 756.855 Kč,
- III/2892 Semily - Bítouchov ve výši 317.514 Kč,
- III/2923 Chuchelna ve výši 191.180 Kč,
- III/29022 Josefův Důl ve výši 228.085 Kč,
- III/29022 Bedřichov - Hrabětice ve výši 526.469 Kč,
- III/29022 Hrabětice - Josefův Důl ve výši 281.930 Kč,
- III/28043 Lomnice nad Popelkou - Rváčov - Bítouchov ve výši 42.350 Kč,
- III/25935 hranice kraje LB - hranice kraje SČ ve výši 204.490 Kč,
- Projektový manažer (supervize) při přípravě PD - Západ ve výši 264.755 Kč,
- Projektový manažer (supervize) při přípravě PD - Východ ve výši 246.840 Kč,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015,

Termín: 30. 04. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 23.4. 2015.

USNESENÍ č. 148/15/ZK
Projekt "Rozvoj společné dopravní koncepce veřejné dopravy v příhraničních 
oblastech" - závazek spolufinancování

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

závazek předpokládané výše spolufinancování dané části projektu „Rozvoj společné dopravní 
koncepce veřejné dopravy v příhraničních oblastech“ Libereckým krajem do výše 1 432 500,-
Kč (odpovídá částce 52 500 EUR) v letech 2016 - 2018,

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat o schválení 
předpokládané výše spolufinancování dané části projektu „Rozvoj společné dopravní 
koncepce veřejné dopravy v příhraničních oblastech“ jednatelku společnosti KORID LK, 
spol. s r. o.,

Termín: 10. 04. 2015

Splněno. Dne 8. 4. 2015 byla jednatelka informována o přijatém usnesení.

USNESENÍ č. 150/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 79/15 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015, navýšení výdajů kapitoly 911 15 
– Krajský úřad 2015, úprava systemizace krajského úřadu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 79/15, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 2015 
prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 
kraje o částku 260.000 Kč a současně navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 911 15 - Krajský 
úřad, odbor kancelář ředitele o částku 260.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje roku 2015.

Termín: 30. 04. 2015



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 17 / 17

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 23.4. 2015.

USNESENÍ č. 151/15/ZK
Směrnice Zastupitelstva Libereckého kraje č. 1/2013 k odměňování neuvolněných členů 
Zastupitelstva Libereckého kraje, členů výborů Zastupitelstva Libereckého kraje a 
členů komisí Rady Libereckého kraje a k řešení náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v 
souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena Zastupitelstva Libereckého kraje ve 
znění novelizace č. 2

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

Směrnici Zastupitelstva Libereckého kraje č. 1/2013 k odměňování neuvolněných členů 
Zastupitelstva Libereckého kraje, členů výborů Zastupitelstva Libereckého kraje a členů 
komisí Rady Libereckého kraje a k řešení náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v souvislosti s 
výkonem funkce neuvolněného člena Zastupitelstva Libereckého kraje ve znění novelizace č. 
2,

r o z h o d u j e

a) o výši odměn neuvolněným členům Zastupitelstva Libereckého kraje za výkon funkce 
člena zastupitelstva kraje, výkon funkce člena výboru Zastupitelstva Libereckého kraje a 
výkon funkce člena komise Rady Libereckého kraje s účinností od 1. 4. 2015, v rozsahu 
Směrnice Zastupitelstva Libereckého kraje č. 1/2013 ve znění novelizace č. 2,

b) o výši peněžitých plnění spojených s výkonem funkce členů výborů Zastupitelstva 
Libereckého kraje a členů komisí Rady Libereckého kraje fyzickým osobám, které nejsou 
členy zastupitelstva s účinností od 1. 4. 2015, v rozsahu Směrnice Zastupitelstva 
Libereckého kraje č. 1/2013 ve znění novelizace č. 2

a  u k l á d á

Martinovi Půtovi, hejtmanovi kraje, podepsat schválený návrh Směrnice Zastupitelstva 
Libereckého kraje č. 1/2013 ve znění novelizace č. 2.

Termín: 14. 04. 2015

Splněno: schválený návrh Směrnice Zastupitelstva Libereckého kraje č. 1/2013 ve znění 
novelizace č. 2 podepsán hejtmanem dne 7. 4. 2015.


